
 

Delibera della Giunta Regionale n. 499 del 04/10/2011

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 6 Cerimoniale e relazioni esterne

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE E PER LA

REISCRIZIONE DI RESIDUI PERENTI AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 4, LETTERA B)

DELLA L.R. N. 7/2002 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  

PREMESSO 
a) che il Consiglio Regionale ha approvato la legge finanziaria regionale anno 2011 con L.R. n. 4 del 

15/03/2011; 
b) che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2011 con 

L.R. n. 5 del 15/03/2011; 
c) che la Giunta Regionale ha approvato il bilancio gestionale 2011, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 

7 del 30/04/2002, con deliberazione n°157 del 18/04/2011; 
d) che il Consiglio Regionale ha approvato disposizioni urgenti in materia di finanza regionale con la 

L.R. n. 14 del 04/08/2011; 
e) che il Consiglio Regionale ha approvato la variazione al bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2011 con la L.R. n. 15 del 04/08/2011; 
f) la Giunta Regionale ha approvato la variazione al bilancio gestionale 2011 con deliberazione n. 

423 del 04/08/2011;  
RILEVATO 
a) che nel suddetto bilancio gestionale è iscritto nello stato di previsione della spesa il capitolo 15 

(U.P.B. 6.23.49) denominato “Indennità per trattamento di missione degli Assessori Regionali 
non Consiglieri Regionali”, rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. 01 – Settore 06, al 
quale è stato attribuito uno stanziamento, in termini di competenza e di cassa, pari ad euro 
25.000,00; 

b) che, alla data del 31 agosto 2011, risultano pervenute richieste di rimborso per indennità di 
missione, sostenute dagli Assessori Regionali non Consiglieri Regionali nei mesi di gennaio, 
febbraio, marzo, aprile, maggio, giugno e luglio 2011, per un importo complessivo superiore allo 
stanziamento, in termini di competenza e di cassa, attribuito dal bilancio gestionale 2011 al 
suddetto capitolo; 

c) che, anche in considerazione delle prevedibili attività istituzionali che saranno svolte nei mesi di 
settembre, ottobre, novembre e dicembre 2011, lo stanziamento, in termini di competenza e di 
cassa, dello stato di previsione della spesa del suddetto capitolo 15 (U.P.B. 6.23.49 ), non risulta 
sufficiente per far fronte ad obbligazioni perfezionate ed in corso di perfezionamento; 

CONSIDERATO 
a) che la quantità delle missioni istituzionali degli Assessori Regionali non Consiglieri Regionali e, 

conseguentemente, l’entità della spesa non erano prevedibili all’atto dell’adozione della legge di 
bilancio per l’esercizio finanziario 2011; 

b) che all’interno della suddetta U.P.B. 6.23.49 non risulta alcun capitolo rientrante nella competenza 
operativa dell’A.G.C. 01, Settore 06, con una disponibilità sufficiente per effettuare una 
variazione compensativa, ai sensi dell’art. 29, comma  9, lettera b), della L.R. n. 7/2002. 

c) che le spese afferenti il suddetto capitolo 15 (U.P.B. 6.23.49), sono obbligatorie, in conformità a 
quanto stabilito dall’allegato n°4 (prospetto variazioni parte descrittiva bilancio gestionale 2011) 
della D.G.R.C. n°423 del 04/08/2011; 

d) che la Giunta Regionale, ai sensi dall’art. 29, comma 4, lettera b), della L.R. n. 7/2002, è 
autorizzata ad effettuare prelevamenti dai fondi di riserva per spese obbligatorie - capitolo 1000 
(U.P.B. 7.28.64) per integrare la dotazione di competenza e cassa deficitaria dei capitoli di spesa 
del bilancio regionale; 

e) che la somma occorrente di euro 25.000,00 in termini di competenza e di cassa, può essere 
prelevata, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b) della L.R. n. 7/2002, dalla U.P.B. di spesa 
7.28.64, denominata “Fondi di riserva per spese obbligatorie e per la reiscrizione di residui 
perenti” iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2011, che presenta sufficiente disponibilità, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

e, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1000, denominato “Fondo per spese obbligatorie (art.28 
L.R. 30/04/2002, n.7)” del bilancio gestionale 2011; 

RITENUTO 
di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b), della L.R. n. 7/2002, il 
prelevamento, in termini di competenza e di cassa, dell’importo di euro 25.000,00 dalla U.P.B. di 
spesa 7.28.64 denominata “Fondi di riserva per spese obbligatorie e per la reiscrizione di residui 
perenti”, iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2011, che presenta sufficiente 
disponibilità, e, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1000 denominato “Fondo per spese 
obbligatorie (art.28 L.R. 30/04/2002, n.7)” del bilancio gestionale 2011, per dotare, in termini di 
competenza e di cassa, per euro 25.000,00 la U.P.B. 6.23.49 denominata “Giunta Regionale” del 
bilancio per il medesimo esercizio finanziario, e, ai fini gestionali, il capitolo di spesa 15 (U.P.B. 
6.23.49) del bilancio gestionale 2011 denominato “Indennità per trattamento di missione degli 
Assessori Regionali non Consiglieri Regionali”;  

VISTE 
a) la  L.R. n. 7 del 30/04/2002 avente ad oggetto “Ordinamento contabile della Regione Campania 

articolo 34, comma 1, Decreto Legislativo 28 marzo 2000, n.76” 
b) la L.R. n. 4 del 15/03/2011 avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale 2011 e pluriennale 2011 – 2013 della Regione Campania (legge finanziaria regionale 
2011)”; 

c) la L.R. n. 5 del 15/03/2011 avente ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Campania per 
l’anno 2011 e bilancio di previsione per il triennio 2011 - 2013”; 

d) la L.R. n. 14 del 04/08/2011 avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di finanza 
regionale”; 

e) la L.R.  n. 15 del 04/08/2011 avente ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione per l’anno 
finanziario 2011”; 

f) la D.G.R.C. n. 423 del 04/08/2011 avente ad oggetto ”Variazione al bilancio gestionale 2011 in 
applicazione della legge regionale 4 agosto 2011, n. 14 e della legge regionale 4 agosto 2011, 
n.15”;  

PROPONE, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
DELIBERA 

per  i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b), della L.R. n. 7/2002, il prelevamento, in 

termini di competenza e di cassa, dell’importo di euro 25.000,00 dalla U.P.B. di spesa 7.28.64 
denominata “Fondi di riserva per spese obbligatorie e per la reiscrizione di residui perenti”, 
iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2011, che presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini 
gestionali, dal capitolo di spesa 1000 denominato “Fondo per spese obbligatorie (art.28 L.R. 
30/04/2002, n.7)” del bilancio gestionale 2011, per dotare, in termini di competenza e di cassa, 
per euro 25.000,00 la U.P.B. 6.23.49 denominata “Giunta Regionale” del bilancio per il 
medesimo esercizio finanziario, e, ai fini gestionali, il capitolo di spesa 15 (U.P.B. 6.23.49) del 
bilancio gestionale 2011 denominato “Indennità per trattamento di missione degli Assessori 
Regionali non Consiglieri Regionali”;  

2. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’Area Generale di 
Coordinamento Gabinetto Presidente della Giunta Regionale, all’Area Generale di Coordinamento 
Bilancio Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C; 

3. di inviare, altresì, copia del presente provvedimento al Tesoriere Regionale ed al Consiglio 
Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7 del 30/04/2002. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011


	BURC n. 64 del  10 Ottobre 2011

